
 

Årsmelding 2022 
 

Stiftelsen Engøyholmen Kystkultursenter 
 

Styrets sammensetning 
Sven Peder Klungtveit   Rygja Kystlag styreleder. Fram til 15.03.22  
Curtiss Anderson  Rygja Kystlag styreleder fra15.03.22 
Mathies Ekeland Erlandsen  Fortidsminneforeningen nestleder  
Tom Bjørn-Nielsen  Fortidsminneforeningen (vara)  
Kjell Arne Meling    Rygja Kystlag (vara) til 15.03.22 
Kjell Morten Ronæs    Rygja Kystlag (vara) fra 15.03.22 
Thormod Gilje    Sjøspeiderne Engøyholmen til 15.03.22 
Aksel Tidemann Onarheim  Sjøspeiderne EK (vara) medlem fra 15.03.22 
Jan Erik Stenseth    Skoletilbudet Engøyholmen 
Eivind O. Langeland   Skoletilbudet Engøyholmen (vara) 
Hannes Reuter    Ansattes representant 
Jan Tor Hobberstad   Ansattes representant (vara) 
Hanne Windsholt/Liv Færing  Observatør Stavanger kommune Byantikvaren  
Jan Auestad     Observatør Fylkeskonservatoren 
Inge Eikeland    Observatør Stavanger Maritime Museum
   
Ketil Thu      Daglig leder / sekretær 
 

Det er avholdt 4 styremøter i perioden. 
 
Driftsgruppen ved Engøyholmen Kystkultursenter 
Driftsgruppen har ikke hatt møter i 2022, og anses oppløst. 
 
Stiftelsens ansatte 
Ketil Thu   daglig leder Delvis sykemeldt. 100% hele året 
Torstein Randa  skipsmekaniker     30% 7 mnd 

Hannes Reuter  båtbygger     100% hele året 
Jan Tor Hobberstad mekaniker     100% hele året 
Halvor Fottland  prosjektmedarbeider i snitt ca   60% hele året  
Terje Bersagel   maskinist      50% hele året  
Vegard Rake Hegg  diverse maritimt arbeid       80% hele året 
Kjetil Haugland Thoresen lærling i trebåtbyggerfaget  100% hele året 
Til sammen         ca. 6,2 Årsverk 
 
Andre engasjerte medarbeidere og dugnad  
Opplæring/praksisplass med lønnstilskudd, 3 personer    1,5    årsverk 
3 personer på elektronisk soning til tilsvarende      0,4    årsverk 
8 frivillige 1,6 årsverk i dugnad.          1,6    årsverk 
Annet dugnadsarbeid, (ubetalt styrearbeid mm.)     0,5    årsverk 
Til sammen           ca. 4 årsverk 
 

Skoletilbud på Engøyholmen 
Skoletilbudet har ikke hatt fast virksomhet på Engøyholmen i 2022. 
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Likestilling og kjønnsfordeling  
Representanter til styre og driftsgruppe velges i andre organisasjoner eller følger 
stillinger utenfor stiftelsens innflytelse og ansvarsområde. Styret med observatører 
har i dag en overvekt av menn. 
 
Personellsituasjonen 

• 3 personer har vært i tilrettelagt tiltak/rehabiliteringsopplegg.  
3 personer har gjennomført elektronisk soning. 

• Forespørslene om opplæring og attføring kommer fra Stavanger kommune/ 
helse og sosialtjenesten, NAV, Rehabiliteringstjenester/institusjoner og fra den 
enkelte arbeids- eller attførings-søker direkte.  

• Ordinære drifts- og vedlikeholdsoppgaver er utført av ansatte, frivillige og 
personer under opplæring/tiltak. Både faste og flytende kulturminner inviterer 
til et mangfold av utfordringer og læringsmuligheter. Dette gjør stiftelsens 
drifts- og vedlikeholdsoppgaver spesielt godt egnet til opplæringsformål og 
individuelt tilpassede arbeids og utviklingsmuligheter. 

• Det er utført godt og mye dugnadsarbeid i 2022.  
Frivillige medarbeidere utførte ca 2 årsverk. 

• Samarbeidet med NAV og Kriminalomsorgen gir oss nye medarbeidere for 
kortere eller lengre tidsrom.  Disse utgjør, sammen med de frivillige, en viktig 
del av personalgruppen og er en naturlig, berikende, men også utfordrende 
del av miljøet på Engøyholmen og Natvigs Minde.  

 

Daglig leder var helt eller delvis sykemeldt fra februar og ut året. Halvor Fotland og 
Hannes Reuter overtok noen oppgaver, noen ble forskjøvet ut i tid andre valgt vekk. 
Et hektisk år med ekstraordinær innsats fra alle ansatte og medarbeidere. 

I juni var ansatte, frivillige og styremedlemmer på tur til Flørli og Håheller med 
Hundvaag I. Det ble da markert at Torstein, og Halvor, i forbindelse planlagt 
overgang til pensjonisttilværelse. Begge er aktive kulturminnevernere og har i lange 
perioder vært ansatt i stiftelsen. Med deres innsats har stiftelsens virksomhet vokst, 
og blitt et Kystkultursenter i nasjonal målestokk vi i dag kan være stolte av. 
Styreleder Sven Peder ble også takket av og Curtiss ble ønsket velkommen som ny 
styreleder. 
Thormod Gilje trakk seg fra styret etter mange års bidrag, både som daglig leder, 
initiativtaker til Engøyholmen sjøspeidergruppe og som styremedlem.  
Vi benytter anledningen til å takke alle for innsatsen enda en gang. 

 

Stiftelsens virksomhet i 2022 
 

Anlegg og aktiviteter i Stavanger Kulturhistoriske havnelandskap 
 

Natvigs Minde (NM) 
Utover ordinært vedlikehold er det ikke gjort store investeringer. Utvendig trapp på 
Sjøhuset er tatt ned for bytte av råtne deler, skal overflatebehandles og reetableres. 
Taket på kalkbrennerhytten er ferdigstilt. God hjelp fra våre frivillige på onsdagene. 
Arkeologiske museum har kommet i gang med bygging av kalkovn. Normalt 
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vedlikehold på Stavangerregionen Havnedrift AS sine bygg gjennomføres av EKS 
etter avtale. Reparasjon av utrast kai bestemt med oppstart januar 2023. 
 
Anlegget på Engøyholmen (EKS)  
Utover ordinært vedlikehold er det gavlvegg sør vasket skrapt og malt. Vi har 
ferdigstilt nytt båthus for lagring av færinger. Våre frivillige har lagt ned et stort arbeid 
i denne sammenhengen. Ny kai og tak over Boknabåt er bygget, med god hjelp av 
personer fra Kriminalomsorg i frihet. 
 
Nottørken på Halvorstraen  
Etter avtale med Stavanger kommune er arbeidet med kai-arealet startet.  
Avventer videre framdrift til ny avtale om midler er klart i 2023 
 
Nottørken på Engøyholmen 
Vedlikehold gjennomført etter avtale med Stavanger kommune. Avtale om videre 
vedlikehold avtalt med Stavanger kommune.  
 
Mindre bruksbåter 
Stiftelsens bruksbåter er holdt i rimelig god stand. De er mange, og de krever stor 
innsats. Vi har fått nå arbeidsbåt, den gamle reketrålere PAL Denne er satt i stand og 
fungerer godt og etter forventningene.  
 

MERIEL 31” gavlabåt. 
SPIREN 27” gavlabåt.  
ASLAKEN 24” motorbåt.  
PANSER 24” ombygd loddebåt. Ble solgt våren 23. 
GLIMT Lien-bygd motorbåt 24 fot beregnet til skyssbåt Børevigen/Natvigs 

Minde /Engøyholmen. Vedlikeholdt. Solgt høsten 22 
SVANHILD  Askeladden plastbåt med utenbordsmotor for frakt av catering/personell 

til og fra Natvigs Minde. Satt på land i forbindelse med nedstengning. 
PAL Tidligere reketråler. Mulig verneobjekt. Gave våren 22, Istandsatt og 

erstatning for glimt og Panser 
 

Ro-/seilbåter (færinger/seksæringer) i bruk: 
Svarten, Else, Hardangergeita, Gjøsen, Brakahaugen, Tingviken samt en tverrrauing 
2 fløttbåter  
13 bevaringsverdige historiske bruksbåter.Tilskudd med ny færing restaurert og gitt i 
gave av Kjell Solheim, Jelsa. 
2 stk pram med glassbunn og 4 eldre prammer 
2 stk «vestlandsbåter», regattabygde åpne båter fra ca 1940 
1 eldre livbåt 
 

Etablering av fast utstilling av små 
bruksbåter 
Utstillingen er nærmest ferdig. 
Informasjonsmateriell og krybber til alle 
utstillingsbåtene under arbeid og sluttføres 
våren 2023. Båthus til bruksbåter ferdigstilt 
med stor innsats fra dugnadsgjengen, 
stein, skifer og reisverk i ombruk etter 
domkirkerestaurering, 
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MK HUNDVAAG I  
Har vært i drift hele året. Deltok på Veteranbåthavnens dag og var representert under 
Fjordsteam i Bergen.  
Stempelsjau er gjort av Torstein og Vegard 
reparasjon av overbygg/lekkasjer  er forberedt høsten 22, overbygg til ny presenning 
ferdig, presenning satt i produksjon. 
 

BB NØKK 
Også i 2022 har NØKK lagt til kai på Natvigs Minde, i påvente av større 
skrogreparasjon.. Disse ble finansiert med et ekstra tilskudd fra Stavanger kommune 
og Rogaland fylkeskommune. Fartøyet er slippsatt ved årsskiftet, 
reparasjonsarbeidene er igangsatt i forståelse med fartøyvernkonsulenten i 
fylkeskommunen. Deltok på under Veteranbåthavnens dag. 
 
Eksterne prosjekter og salg av tjenester 

• Nybygg færing til Rikssamlingsjubileet. Arrangementer i Haugesund, 
Klosterøy og Sola. Avtale om ferdigstillelse i 2023, finansiert av Rogaland 
fylke. 

• «Bærekraftdag» med Godalen VGS. Introduksjon til tradisjonshåndverk. 

• EØS-Samarbeid med Portugal har stoppet opp pga vansker med finansiering i 
Portugal. Vi avventer til 2023 før prosjektet avsluttes. 

• Hummerpark på Kvitsøy. Oppdrag med sikring av Bjellandparken med  
sikte på senere restaurering. Sikringsarbeidene ble gjort i januar 2022.  
Tilslag på restaureringsarbeidene i 2022-23-24. Tømmer bestilt, 
gjennomføring under planlegging. Oppstart våren 2023. 

• Reparasjoner av mindre båter. Flere eldre trebåter har vært innom våre 
verksteder for reparasjon. Liten, men stabil ordretilgang gjennom året, gode 
lærlingeoppgaver. 

• Boknabåten Under restaurering og flyttet til Engøyholmen (MUST) 

• Strategisk samarbeid med Ryfylke friluftsråd og Stavanger Turist 
Forening er innledet. Tematisk handler dette om utvikling av friluftsområder 
ved kysten i Rogaland, istandsetting av naust, leveranser på 
tradisjonsbåter(kystledsbåter) samt kartlegging og dokumentasjon av 
historiske kystleder i Ryfylke.  

 

Forebyggende ungdomsarbeid, inkludering og sosialpedagogisk 
virksomhet  
 

Det sosialpedagogiske arbeidet er en av grunnpilarene i stiftelsens virksomhet, 
både utfra et ideelt og et økonomisk aspekt.  
 

• Alternativt skoletilbud for inntil 20 elever fra 5. – 7. klasse i Stavanger 
kommune. Sosial kompetanse, relasjonsbygging og mestringsopplevelser er 
sentralt i tilbudet til elevgruppen. Aktiviteten ble sterkt rammet av corona ned-
stengningen. Kommuneadministrasjonen er enda ikke ferdige med 
omorganisering av skoletilbudene. Det har ikke vært fast aktivitet i perioden. 

• Den kulturelle skolesekken hadde bestilling på nærmere 800 elever fra barne-
trinnet på aktivitetstokt i Stavanger kulturhistoriske havnelandskap.  
Tilbudet ble gjennomført både vår og høst 
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• Andre grupper. Grupper/klasser fra videregående skole har vært på omvisning. 

• Sommertilbud til barn og unge i Stavanger  
Hundvaag I har deltatt i ferietilbud for barn fra Stavanger kommune.  

• Voksne med spesielle behov for oppfølgingstiltak eller opplæring 
Avklaring, kvalifiseringsprogrammer og attføring gjennom NAV og straffedømte 
med fotlenkesoning har benyttet tilbud om opplegg ved senteret.   

• Engøyholmen sjøspeidergruppe har hatt normal aktivitet på Holmen 

• Rygja kystlag har hatt styremøter på Engøyholmen ved kystkultursenteret.  

• Røde Kors/ NES (Nettverk Etter Soning) er i sluttfasen av istandsetting av 
snekke. Båten skal sjøsette i løpet av våren 2023. 

 

Organisasjonsbygging Nettverksarbeid 
Revisjon av styrefunksjon/valg og vedtektsendringer er gjennomført. 
Arbeidet med å rekruttere nye medarbeidere er i gang etter en grundig prosess i 
styret  

• Nottørkeaften. I samarbeid med Stavanger arkitektforening, 
Fortidsminneforeningen og Byantikvaren gjennomførte vi en aften med Nottørker i 
fokus. Godt oppmøte og nyttig i en pågående reguleringssak om nottørken på 
Roaldsøy 

• Seminar om Korrosjon i tre og stålfartøy. Vi arrangerte et arbeidsseminar med 
tema korrosjon, finansiert av Riksantikvaren, initiert av stiftelsen. Interessant og 
mulig å følge opp med mer i 2023.  

 

 

Formidling  

Implisitt gjennom ordinær drift, den kulturelle skolesekken. 
Stor reportasje i Stavanger Aftenblad med påfølgende spørsmål på nett og telefon. 
 

Utleievirksomheten og arrangementer 

Flere arrangementer av privat karakter, samt noen større 
bedrifts/næringslivssamlinger. ONS valte Natvigs Minde for sitt «Summit- 
arrangement». 

 

Helse, miljø og sikkerhet 
 

• Stiftelsen har mål om å unngå alle ulykker og skader på mennesker og naturmiljø, 
eller på egne og andres anlegg og eiendom. 

• Arbeidsmiljø Helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid foregår ihht HMS plan. 
Det er registrert avvik for 2 mindre uhell i 2021, tiltak er truffet og begge disse er 
lukket. Vi har ikke registrer alvorlige ulykker eller nestenulykker i 2021.  

• Bedriftshelsetjeneste  
Stiftelsen har etablert bedriftshelsetjeneste med firmaet «Aktiv HMS». Følger 
avtalt plan.  

• Det sosiale miljøet rapporteres som positivt. Det er ikke gjennomført 
systematiske årlige medarbeider/utviklingssamtaler. Daglig leder har vært delvis 
sykemeldt pga stor arbeidsbelastning over mange år. Det er tatt nødvendige grep 
for å unngå dette i fremtiden. 
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• Årlig vedlikehold er gjennomført på brann og redningsmateriell etter avtaler med 
eksterne og godkjente firma. FDV plan er utarbeidet og blir iverksatt som en del 
av vernearbeidet. Lover og forskriftsmessige krav vedrørende drift av fartøyer er 
fulgt opp og blir kontrollert og dokumentert av rette eksterne myndighet.   

• Ytre miljø. Stiftelsen driver ikke virksomhet av særlig forurensende karakter. 
Normale utslipp fra båtmotorer, motorsager og traktor forekommer. 

• Avfallshåndtering fungerer etter dagens standard for kildesortering/gjenbruk.  
 

Kompetanseutvikling 
Ingen tiltak er gjennomført i 2021. 
Muligheten for en ukes studiepermisjon er ikke tatt ut av noen ansatte dette året. 

 
Økonomi 
Stiftelsen har et nøkternt lønnsnivå. Forbruk holdes også på et kontrollert lavt nivå. Vi 
har hatt rimelig god inntjening på salg av tjenester både innen håndverk og 
opplæring. Det vises til årsregnskapet for utfyllende informasjon.  
 

• Lønnsregulering  
Etter et nulloppgjør i 2020 ble lønningene justert opp med 3,7% pr 1. mai 
2022. Pensjonsavtalen ble regulert opp til 5%. 

• Investeringer 
Det er lagt ned ressurser i vedlikehold og utbedring av anlegg, båter og fartøy. 
Noen investeringsobjekter er ferdigstilt eller har kommet inn i 
regnskapssammenheng som investeringer. Nybygg er i hovedsak finansiert 
med eksterne midler. 

• Buffer for framtid 
Sterk satsing på inntektsgivende arbeid, gode kompensasjonsordninger for 
tapte inntekter knyttet til nedstengning, strømstøtte og bidrag fra eksterne 
finansieringskilder har gitt et årsresultat på kr.365.104, - 
Som arbeidsgiver må stiftelsen sørge for økonomisk trygghet for ansatte.  
Styret har i alle år akseptert at noen av våre «samfunnsoppdrag» ikke er 
økonomisk forsvarlige isolert sett. De enkelte virksomhetsområdene varierer 
mht resultat. Det er i dette perspektivet vi finner igjen stiftelsens ideelle formål. 
Samtidig må vi ha et minimum av egenkapital og finansielle muskler. 
Driftsresultatet oppfyller stiftelsens selvpålagte krav om likviditet tilsvarende ett 
års lønnskostnad. Som omtalt tidligere i årsmeldingen er det avtaler om 
inntektsgivende prosjekter for 2023. Kommunestyret har vedtatt driftstilskudd 
for 2023 på samme nivå som for 2022. Driftstilskuddet til NØKK er justert opp 
med kr.300.000,- Dette er i tråd med stiftelsens anmodning. Kommunestyret 
har også bidratt med ekstraordinære vedlikeholds/reparasjonsmidler for å 
dekke kostnader knyttet til et langt etterslep på fartøyet. 

• Driftsresultat 2022 
Driftsresultatet er noe preget av et samfunn i oppvåkning etter pandemien. 
Med dette bakteppet og det fremlagte årsregnskapet, mener styret at 
stiftelsens økonomi har vært under kontroll gjennom året og at det er grunnlag 
for videre drift. 
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Driftsresultat og samfunnsøkonomi 
 
Driftsresultatet er et uttrykk for   
bedriftens økonomiske  
situasjon. Det forteller kun en  
liten del av den totale  
verdiskaping, den delen vi kan  
uttrykke i årsregnskapets tall. 
 
For alle som bidrar inn i denne 
verdikjeden er det de andre  
elementene som veier tyngst. 
 
Gleden ved å bidra i  
kulturmiljøbevaring, 
Gleden ved å vite at skatter 
blir bevart for fremtidige  
generasjoner. 
Gleden ved å være betydningsfulle i relasjon til personer som sliter. 
Gleden av å lære og å lære vekk. 
 
Årsregnskapet viser at Stavanger kommunes bidrag til drift generer 3 kroner pr krone 
som i vi henter inn gjennom salg av tjenester og støtte fra legater og fonds. 
I tillegg kommer dugnadsinnsats omregnet til over en million, fravær av ensomhet, 
bedret helse, økt kompetanse og en rekke kulturelle aktiviteter for lokalbefolkningen. 
 

Rammer og forutsetninger for videre drift 
 
Stiftelsens formål står fast. Med de nye mulighetene vi har etablert med egen 
avdeling på Natvigs Minde og flere tilgjengelige båter er vi godt rustet for å: 
 

• La Engøyholmen være en arena for mange bruker- og aldersgrupper, der det 
spesielle miljøet og kystkulturens mange objekter og gjøremål skal være det 
som samler og aktiviserer. 

• Gi kystkultursenteret en samfunnsrettet og sosialpedagogisk profil der fore-
byggende og rehabiliterende arbeid har en sentral plass. 

• Drive en virksomhet som ivaretar HMS forskrifter og selvpålagte krav.  

• Ha som mål at stiftelsens virksomhet skal ha en høy faglig standard, være 
bærekraftig og etisk forsvarlig. 

• Holde fokus på at det inntrykk vi formidler gjennom våre gjenstander og 
aktiviteter også skal tilstrebe høy faglig og etisk standard. 

 

I 2023 blir de største utfordringene 
 
Rekruttere nye medarbeidere og å gi disse god innføring i stiftelsens formål, drift, 
nettverk, strategier og planer for de kommende årene.  
Sikre nødvendig kapasitet til å utføre godt vedlikehold på stiftelsens verdier. 






